A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA, tendo em vista o que dispõe o
Art. 36 da Lei Orgânica Municipal, aprova e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte lei:

Art.  1º Fica  o  Poder  Executivo  Municipal,  autorizado  a  realizar  o
investimento no montante de R$ 12.000,00 (doze mil reais), com a finalidade de cobrir os
gastos com a premiação  e serviço de arbitragem da XXIII Taça Pantera do Leste, realizada
neste município.

Art. 2º O recurso para a cobertura do investimento autorizado nos termos do
artigo anterior, será proveniente da seguinte dotação orçamentária:

[...]

Projeto de Lei nº 058/2017

Sr. Presidente,
Srs. Vereadores,

Tenho a honra de submeter à apreciação de vossas excelências,

o presente Projeto de Lei, que visa buscar autorização desta Casa de Leis, para a realização de

investimento no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais), para a cobertura dos gastos com a

premiação da XXIII Taça Pantera do Leste, realizada neste município.

A realização deste evento, visa incentivar a prática esportiva em

nosso  município,  o  que  servirá  ainda  como importante  instrumento  de  interação social  e